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NEWSLETTER         ŘÍJEN 2010 

 

aƛƭŞ őǘŜƴłǌƪȅ ŀ ƳƛƭƝ őǘŜƴłǌƛΣ 
 
aƛƴǳƭȇ ǾƝƪŜƴŘ ƧǎǘŜ ƳŠƭƛ ƳƻȌƴƻǎǘ ƴŀǾǑǘƝǾƛǘ 
ŜȄǇƻȊƛŎƛ tǊŀƎǳŜ tŀǘŎƘǿƻǊƪ aŜŜǘƛƴƎ ƛ ǎǘłƴƪȅ 
ƴŀǑƛŎƘ ǇǊƻŘŜƧŎǻ Ǿ ǊłƳŎƛ ǾŜƭŜǘǊƘǳ CƻǊ 5ŜŎƻǊ 
v ǇǊŀȌǎƪȇŎƘ [ŜǘƶŀƴŜŎƘΦ ±ǑŜƳΣ ƪǘŜǌƝ ǎŜ ȊǵőŀǎǘƴƛƭƛΣ 
ƴŜōƻ ƴłǎ ǇǌƛǑƭƛ ǇƻŘǇƻǌƛǘΣ ǾŜƭƳƛ ŘŠƪǳƧŜƳŜΦ 
wŜǇƻǊǘłȌ ƻ ǾŜƭŜǘǊƘǳ ±łƳ ǇǌƛƴŜǎŜƳŜ Ǿ ƴŠƪǘŜǊŞƳ 
z ŘŀƭǑƝŎƘ őƝǎŜƭ bŜǿǎƭŜǘǘŜǊǳΦ  
V tom ǌƝƧƴƻǾŞƳ ǎŜ ƳǻȌŜǘŜ ǘŠǑƛǘ ƴŀ ƻȊǾŠƴȅ 
z ǾȇǎǘŀǾȅ v St.Marie aux Mines a pǌŜŘǎǘŀǾŜƴƝ  
ƴƻǾŞƘƻ projektu Justhands-on.tvΣ ƪǘŜǊȇ ±łƳ 
ǇǌƛƴłǑƝ ǎǇƻǳǎǘǳ ƴłǇŀŘǻ ŀ ǘƛǇǻΗ 

  

!ƴƴŀ ~ǘŠǊōƻǾł 

OBSAH 

V ǘŞǘƻ ǎŜƪŎƛ ƴŀƧŘŜǘŜ odkazy na prodejce, u ƪǘŜǊȇŎƘ 

ǎƛ ƳǻȌŜǘŜ ȊŀƪƻǳǇƛǘ ǑƛŎƝ ǎǘǊƻƧŜΣ ƭłǘƪȅ ŀ ŘŀƭǑƝ 

ǇƻƳǻŎƪȅΣ ƪǘŜǊŞ ǇǊƻ ǇŀǘŎƘǿƻǊƪ ǇƻǘǌŜōǳƧŜǘŜΗ 

www.pfaff.cz 

www.ragos.cz  

www.strima.com 

www.patchwork-hobby.cz 

www.patch-design.cz 

www.aja-patchwork.cz 

www.e-patchwork.cz 

www.veselajehlicka.cz 

www.eshop.patchwork-studio.cz 

www.hotelstep.cz 

 

TIPY  A ZAJĉMAV£ ODKAZY 

¢Lt ǇǊƻ ±łǎΗ 

bŜŎƘŎŜǘŜ ƴŀ ƪǳǊȊȅ ōǊłǘ ǾƭŀǎǘƴƝ ǎǘǊƻƧΚ 

tǌŜƳȇǑƭƝǘŜ ƻ ƴłƪǳǇǳ ƴƻǾŞƘƻ ǑƛŎƝƘƻ ǎǘǊƻƧŜΣ ŀƭŜ 

ŎƘŎŜǘŜ ǎƛ Ƙƻ ƴŜƧŘǌƝǾŜ ǾȅȊƪƻǳǑet? 

 

V ƪƭǳōƻǾƴŠ PPM/ .tY ƧŜ ǇǊƻ ±łǎ ƴƻǾŠ 

k dispozici stroj  JANOME MEMORY CRAFT 

6600PΣ ƪǘŜǊȇ Ǉƻǎƪȅǘƭŀ ŦƛǊƳŀ {¢wLa!Φ  

 

tǌƛƧřǘŜ ǎƛ Ƙƻ Ǿ ǊłƳŎƛ ƪǳǊȊǻ ǾȅȊƪƻǳǑŜǘΗ 

http://www.pfaff.cz/
http://www.patchwork-hobby.cz/
http://www.e-patchwork.cz/
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ĂPALEC DOLšñ 

 

Stalo se již běžným zvykem, že staré římské gesto zdviženého palce je synonymem pro to, co můžeme a 
chceme doporučit a obrácené gesto naopak varuje a odsuzuje. 
Když jsme hned s počátkem Newsletteru PPM zavedli rubriku doporučených firem a odkazů, netušila jsem, že 
nastane situace, kdy se směr, kterým palec ukazuje, v našem časopise obrátí. 
Představte si běžný časopis, který na svých stránkách uvádí i inzerenty nebo doporučené odkazy a firmu, která 
sama neinzeruje, ale zviditelnění ostatních je jí trnem v oku. Co udělá? Nahradí prostě stránku, která se jí 
nelíbí, stránkou svou s odkazy na svůj produkt a dále takto upravený časopis šíří. Pomineme-li etický a morální 
aspekt celé věci, jistě nelze přehlédnout zřejmé porušení autorských práv (jsme přece v Čechách) a poškození 
mnoha dalších firem. 
Kroutíte nevěřícně hlavou?  Co to může být za firmu? Odpověď je, bohužel, v oblasti patchworkově aktivních 
subjektů: Elna Club a TexCentrum Jihlava. 
Již 3. měsíc se marně snažíme dosáhnout omluvy na jejich webu za pirátské úpravy v Newsletteru PPM 
inzerujícím firmám, bohužel, bez výsledku. Proto jsme nuceni se všem poškozeným omluvit touto cestou. 
Věříme, že drtivá většina z vás, našich čtenářů a vystavovatelů, obdobné jednání odsuzuje a má zájem, alespoň 
v oblasti svého hobby, věnovat svoji důvěru jen těm čestným a poctivým. Všichni víme, že jsou oblasti, kde 
možnost výběru a volby není. 
 

Wŀƴŀ ~ǘŠǊōƻǾł 

 

        

 

 
15.10. pátek  Od 16 setkání Art klubu 

19. 10.  Úterý  16.30 – 18.30 K. Sudová:  Tulipánová taška  

21. 10. Čtvrtek  16.30 – 18.30  K. Sudová:  Základy podle knihy 5. Lekce 

22. 10. Pátek  od  16.00 setkání  Klubu tradičního patchworku – téma Domečky 

23.10. sobota  10-12  I. Zemanová: Výroba a použití sítotiskového síta 

26. 10. Úterý  16.30 – 18.30  K. Sudová:  Cyklus Tradiční patchworkové bloky – Coxeyho tábor 

2. 11. Úterý   16.30 – 18.30 K. Sudová:  Topy z jedné látky 
4. 11. Čtvrtek  16.30 – 18.30 K. Sudová:  Základy podle knihy 6. Lekce 
9. 11. Úterý  16.30 – 18.30 K. Sudová:  Cyklus Tradiční  patchworkové bloky – Dlažební kostky 
11. 11. Čtvrtek  16.30 – 18.30 K. Sudová:  Základy podle knihy 7. Lekce 
12.11. Pátek  Od 16 setkání Art klubu 
16. 11. Úterý  16.30 – 18.30  K. Sudová:   Vánoční ubrus 
18. 11. Čtvrtek  16.30 – 18.30  K. Sudová:  Základy podle knihy 8. Lekce 
23. 11. Úterý  16.30 – 18.30  K. Sudová:  Srubový věnec 
25. 11. Čtvrtek  16.30 – 18.30  K. Sudová:   Základy podle knihy 9. Lekce 
26. 11. Pátek  Od  16 setkání  Klubu  tradičního patchworku  - téma Stromy  
30. 11. Úterý  16.30 – 18.30  K. Sudová:   Rychlý vánoční top 
2. 12. Čtvrtek  16.30 – 18.30 K. Sudová:  Základy podle knihy 10. Lekce 
7. 12. Úterý  16.30 – 18.30  K. Sudová:   Vánoční ubrus 
10.12. pátek  Od 16 setkání Art klubu 
14. 12. Úterý  16.30 – 18.30  K. Sudová :  Vánoční Cesta kolem světa 
17. 12. Pátek  Od 16.00 setkání   Klubu  tradičního patchworku – téma Vánoce 
 

Detaily rozvrhu, popisy a pomůcky najdete na www.b-p-k.cz v sekci Kurzy.  

Dvouhodinové kurzy 200,-, čtyřhodinové 400 Kč, celodenní 600 ,- Kč.  Přihlášky přijímají přímo lektorky: 

Květa Sudová: kveta.sudova@gmail.com, 602 516 926 

Irena Zemanová: irca.zemanka@seznam.cz, 724 082 439 

Jana Štěrbová: jana-sterbova@seznam.cz, 724 161 846 

Jana Haklová: haklovaj@seznam.cz, 777 274 454 

KURZY V KLUBOVN£ BPK 

http://www.b-p-k.cz/
mailto:kveta.sudova@gmail.com
mailto:irca.zemanka@seznam.cz
mailto:jana-sterbova@seznam.cz
mailto:haklovaj@seznam.cz
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16. roļn²k Patchwork Europe v ST. MARIE AUX MINES 2010 
 

 
 
Možná, že i vy jste byli mezi 20 000 návštěvníky letošní tradiční výstavy ve Francii, nejstarší velké výstavy 
v Evropě. 
¦ƳŠƭŜŎƪł ǌŜŘƛǘŜƭƪŀ ǾȇǎǘŀǾȅ ǇŀƴƝ Dǳƭ [ŀǇƻǊǘŜΣ ƪǘŜǊƻǳ ƧǎƳŜ ƳƻƘƭƛ ǇǌƛǾƝǘŀǘ ƛ v Praze, ƘƻŘƴƻǘƝ ǘƻǘƻ őƝǎƭƻ 
vzhledem k ǎǘłǾŀƧƝŎƝ ŜƪƻƴƻƳƛŎƪŞ ƪǊƛȊƛ Ǿ 9ǾǊƻǇŠ ǾŜƭƳƛ ǇƻȊƛǘƛǾƴŠΣ ǳƪŀȊǳƧŜ ǎǘŀōƛƭƴƝ ƪǾŀƭƛǘǳ ŀ ƴłǾǑǘŠǾƴƛŎƪŞ 
ȊłȊŜƳƝΣ ƪǘŜǊŞ {ǘΦ aŀǊƛŜ ōŜȊŜǎǇƻǊǳ Ƴł. 
Máme-li vyzdvihnout to nejzajímavější z 1000 vystavených quiltů, jmenujme v první řadě kolekci quiltů a krojů 
z Koreje, úžasné Miao kroje jihočínské národnostní menšiny, která zde stále žije a udržuje staré tradice, 
textilie byly z let 1920 – 1950. 
Vrcholem výstavy byl soubor Color Improvisations, který zaštítila Nancy Crow. Pozvala renomované textilní 
umělkyně, aby každá z nich vytvořila 5 moderních quiltů. Velkou ctí pro organizátory bylo svolení N. Crow 
vystavit mimořádně tyto práce mimo muzeum, pouze na víkendové výstavě. 
Význam kolekce podtrhlo zvláštní vydání časopisu Patchwork Proffesional, které by nemělo žádné milovnici 
moderního quiltu chybět.  
Z dalších výstav lze jmenovat kolekci německé gildy k 25. výročí jejího vzniku, tradiční amišské práce, 
prezentaci autorek Patchwork France, SAQA, Austrálie a N. Zélandu, Japonska, Švédska, Velké Británie a 
v neposlední řadě u nás známého a oblíbeného K. Fassetta a B. Mablyho. Kolekci prací B. Morgenroth uvidíme 
příští rok také v Praze, stejně tak jako (zatím v jednání) mezinárodní soutěžní kolekci na téma „Když si 
materiály protiřečí“ vypsanou se záměrem ukázat, jak všestranně lze touto technikou zpracovat nejrůznější i 
netextilní suroviny. 
Autorka příspěvku měla tu čest prezentovat svůj quilt „Implantáty“ v rámci vybraných 34 mezinárodních 
autorů. Uveřejňujeme alespoň fotografii, quilt se vrátí až na podzim 2011. 
Pro Českou republiku byl letošní ročník Patchwork Europe významný i tím, že jsme na něm dostali i pozvání 
představit v roce 2012 při 18. ročníku výběr nejlepších českých patchworkových autorek. Budeme velmi rádi, 
když na přípravě profilové české kolekce tradičních, moderních i art quiltů budete spolupracovat. 
  

Wŀƴŀ ~ǘŠǊōƻǾł 

 

 

Se souhlasem Gul Lporte pouģity fotografie z Facebook str§nek 
vĨstavy.Fotografie quiltu Implant§ty ï autor Petr Nikodem. 

Jana ĠtŊrbov§ - Implant§ty 
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Dovolte mi, abych vám představila stránku www.Justhands-
on.tv – zcela nový televizní web s celosvětovým dosahem 
věnovaný patchworku, quiltingu a textiliím z materiálových 
mixů, který je doslova napěchován inspirací, různými 
technikami a tipy. 
Záliba Valerie a Jennie v patchworku je dovedla až k myšlence 
založit Justhands-on.tv pro sdílení zkušeností a workshopů 
talentovaných patchworkářek jejich kolegyněmi na všech 
úrovních zručnosti, a to v klidu prostředí vlastního domova. 
²ƻǊƪǎƘƻǇȅ ŀ ƛƴǎǇƛǊŀŎƛ ƧƛƳ ǘŀƪ ǇǌƛƴłǑŜƧƝ ǳƳŠƭƪȅƴŠΣ ǎŜ ƪǘŜǊȇƳƛ 
ōȅ ǎŜ ƴƻǊƳłƭƴŠ ƴŜǎŜǘƪŀƭȅ ŀ ǘƻ Ǿ ƭƛōƻǾƻƭƴƻǳ ŘŜƴƴƝ őƛ ƴƻőƴƝ Řƻōǳ 
ǘŀƪΣ Ƨŀƪ ƧƛƳ ǘƻ ǇǊłǾŠ ǾȅƘƻǾǳƧŜΦ 
Justhands-on.tv vymyslely a spolu uvádějí dvě velmi 
talentované umělkyně: Valerie Nesbitt a Jennie Rayment, obě 
se v této oblasti pohybují již více než 20 let. Jennie je světově 
známá jako Královna kalika (nebo Paní mušelínu podle toho, ve 
které části světa se pohybujete). Valerie otevřela svůj 
patchworkový obchod již před rokem 1989, pod jejím vedením 
si stále vede velmi dobře, k tomu Valerie učí širokou škálu 
patchworkových stylů a technik. Webová stránka je 
aktualizována každý týden, nová videa přinášejí mix ukázek a 
tipů od expertů, workshopy a nápady pro inspiraci, to vše 
podpořeno možností zakoupit si pomůcky, které jsou 
předváděny. Mnohé z nich nejsou v běžných obchodech 
k dostání. Dále zde najdete reportáže z různých výstav ve Velké 
Británii, např. National Patchwork Championship v Sandtownu u 
Londýna a nejnověji i z Festival of Quilts  v NEC v Birminghamu 
s prezentací vystavených quiltů, ale  i s upoutávkou na 
mezinárodní vystavovatele. Mezi nimi i Prague Patchwork 
Meeting s kolekcí téměř 30 unikátních quiltů z látek barvených 
rzí, dále kolekci SAQA „Umění se potkává s vědou“, soubor k 25. 
výročí existence skupiny QuiltArt „Průřez Quiltartem“ a 
v neposlední řadě i módní přehlídku „Móda bez hranic“, kterou 
na mezinárodní slavnostní večeři předvedly ruské a britské 
autorky, dokonalé spojení patchworku, quiltingu a oděvní 
tvorby. To vše budete moci vidět na našem webu v následujících 
měsících. 
Stránka je sdílena na základě členství, základní registrace a 
mnoho tipů a rozhovorů jsou poskytovány zdarma včetně 
možnosti nakupovat. Další obsah je zpoplatněn částkou GBP 6 
měsíčně, platit lze například přes Paypal. Předplatitelé nejsou 
ničím dlouhodobě vázáni, předplatné je možné kdykoliv zrušit. 
Online připojení vám zaručuje, že můžete využívat všech 
programů v kteroukoliv denní dobu v pohodlí svého domova, 
můžete si kdykoliv vybrat, co budete sledovat. Workshopy 
zůstávají na stránce nejméně 3 měsíce, což vám dává spoustu 
času pro jejich opakované zhlédnutí. 

 Valerie Nesbitt a Jennie Rayment 
 

 

JUSTHANDS-ON.TV 
 

Fotografie poskytla Justhands-on.tv   

http://www.justhands-on.tv/
http://www.justhands-on.tv/
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PřĉBŉHY ĂREZAVħCHñ QUILTš   ï ANNA ĠTŉRBOVĆ (2A) 
  

Když jsem zjistila, že tématem art quiltové kolekce pro rok 2010 

bude šrotovné, hned se mi vybavil proces rezavění – krásný hladký 

povrch, na kterém se časem projevuje koroze, barví se do rezava, 

tmavne…  Představa, co by měl quilt zachycovat a jak by měl být 

laděn („Hurá, opět budu moci použít černou!“), tak byla na světě 

poměrně rychle, nápady na konkrétní provedení nicméně chyběly. 

Od Jany Haklové jsem dostala krásnou rezavou látku, čistě bílý 

podklad kontrastující s rezavými „stopami“ – látka přesně 

vystihující můj záměr. Ale když jsem si doma látku rozložila, abych 

vymyslela jak s quiltem pokračovat dál, nešlo si nevšimnout že 

„stopy“ tvoří část písmene „V“, a nebo obráceně… „A“. Právě toto 

písmeno se prostě musí objevit v každém mém quiltu, většinou jen 

jako součást ruční malby na látku, nebo zdůraznění některého 

tvaru, v tomto případě bylo jasné, že právě „A“ a bude quiltu 

dominovat. Nechtěla jsem se ale vzdát kombinace s černou a tak 

quilt doplnila pruhem černé látky s rezavým šepsem a kousky folie, 

které pokračovaly ve vzoru hlavní látky a proces rezavění 

dokončovaly na černém podkladu. Rezavý šeps vytvořil opačné „A“, 

které jsem doplnila kouskem černé folie.  Ještě proquiltovat na 

stroji a 2A jsou na světě! 

!ƴƴŀ ~ǘŠǊōƻǾł 

 

Anna ĠtŊrbov§, 2A  

Mirka F§berov§, řeka 

PřĉBŉHY ĂREZAVħCHñ QUILTš   ï MIRKA FĆBEROVĆ  (řeka) 
 

 

K výrobě quiltu jsem použila několik druhů materiálů. Kromě 

rzí barvené bavlny, také len, jutu, evolon, novinový papír. 

Ústředním motivem je mapa zeměkoule a přes ni se vinoucí 

řeka. Řeku sledujeme od jejích pramenů, přítoků až po 

mohutný tok, aby už zklidněná se na konci mohla v deltě spojit 

s mořem……. 

Obraz mapy je vyroben z novinového papíru, pečlivě jsem 

hledala barvy takové, které znám z atlasů či z pohledů na zem 

z výšky letadla. Zobrazuje zelená úrodná pole, vysoká pohoří, 

vyprahlé pouště i území věčného ledu a nad tím vším protéká 

dravý vodní tok jako jeden ze symbolů života.  

Mapová část je hustě prošita ve tvaru rovnoběžek a poledníků. 

Tomuto detailu nechala vyniknout tmavá látka podložená pod 

mapou. Dalším důležitým místem je část, kde je látka obarvena 

rzí. Obarvení vzniklo velmi agresivní cestou během jednoho 

dne a znázorňuje vyprahlá místa zeměkoule bez vody a téměř 

bez života. Slunce v levém rohu dokresluje přírodní atmosféru 

celého quiltu. 

aƛǊƪŀ CłōŜǊƻǾł 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Je tady další díl seriálu Czech Star Mystery Quilt s Kimberly Einmo, také se těšíte, co nového ušijete? 
KROK # 4 
¶ Budete potřebovat: 
ü 4 – 3½” pruhy  látky 1 
ü 3 – 3½” pruhy látky 6 
ü 2 – 3½” pruhy látky 3 

¶ Položte na sebe pruh látky 6 a pruh látky 1 lícem k sobě, uhlaďte a srovnejte okraje, sešijte na šíři patky po 
dlouhé straně, vyžehlete nejprve zavřené, pak rozevřete a sežehlete směrem k látce 6. 

¶ K látce 1 přiložte (lícem na sebe) pruh látky 3, srovnejte a uhlaďte. Sešijte na šíři patky po dlouhé straně, 
vyžehlete nejprve zavřené, pak rozevřete a sežehlete směrem k látce 3. 

¶ hǇŀƪǳƧǘŜ ƧŜǑǘŠ ƧŜŘƴƻǳΥ ušijte celkem 2 sady z pruhů látek #6 / # 1 / #3 
Sadu pruhů rozřežte dle obrázku na celkem 16 dílů šíře 3½” 
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Prague Patchwork Meeting s.ǊΦƻΦ ƴŜƻǾŠǌƻǾŀƭŀ ƛƴŦƻǊƳŀŎŜ ǘǌŜǘƝŎƘ ǎǘǊŀƴΣ Ȋŀ ǘȅǘƻ ǘǳŘƝȌ ƴŜǊǳőƝΦ 

CZECH STAR MYSTERY QUILT ï D²l 5. 

Největší výběr pomůcek  Vám i pro tento projekt nabízí  

WIS Patchwork Studio (http://www.eshop.patchwork-studio.cz/) 

 

  

 

¶ hōŘƻōƴŠ ǳǑƛƧǘŜ ƧŜŘƴǳ ǎŀŘǳ ǇǊǳƘǻ Ȋ ƭłǘŜƪ Ім κ Іс κ ІмΣ 
ǑǾƻǾŞ ǇǌƝŘŀǾƪȅ ǎŜȌŜƘƭŜǘŜ ǎƳŠǊŜƳ ƪ ƭłǘŎŜ сΦ 
 
Rozřežte na 8 dílů šíře 3½” 

3İò  3İò  

L§tka #1 

L§tka #3 
9İò 

L§tka #6 

9İò 
L§tka #6 

L§tka #1 

L§tka #1 

¶ Polovinu dílů z prvních dvou sad otočte a složte nine patch dle obrázku, sešijeme vždy lícem k sobě a 
dbáme na zámkové švy 

¶ Každý blok nejprve vyžehlete zavřený, poté sežehlete švy k jedné straně 

¶ Nine patch bloky by měly mít velikost čtverce o straně  9½”, případně srovnejte podle pravítka 

¶ Ušijte celkem 8 bloků, hotová strana 9½”  
 

Uġijte 8 nine patch blokŢ 


